
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   

Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 
 

1 / 13 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor ţivotního prostředí a zemědělství 
 
Datum:   15. května 2020  
Spisová značka:  KUUK/048850/2020/8 
Číslo jednací:  KUUK/079570/2020 
Vyřizuje/linka:  Ing. Jan Koutecký/970 
Počet listů/příloh:  13/0 

ROZHODNUTÍ 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ DORUČOVANÝ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ţivotní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na ţivotní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Areál pro zpracování odpadů Komořany u Mostu 

Záměr je zařazen pod kódem ULK1115 a naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona 
dosažením limitní hodnoty bodu č. 56 přílohy č. 1 zákona. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Předmětem záměru jsou dvě samostatná zařízení na využívání odpadů, jejichž provozy 
budou následně upraveny samostatnými provozními řády. Počítá se s kombinací mobilních a 
stacionárních technologií na úpravu a následné využití celé řady druhů odpadů. Součástí 
záměru jsou skladovací a shromažďovací plochy a místa pro odpady přijaté do zařízení, ale i 
odpady upravené a připravené k dalšímu využití, popř. odstranění podle vlastností 
konkrétního druhu odpadu. 
V první etapě bude vystavěna administrativní budova, provedena úprava vjezdu do areálu a 
úprava příjezdové cesty včetně vážního systému (pojezdová váha s osvětlením a 
kamerovým systémem), realizováno parkoviště pro zaměstnance a obchodní partnery, 
parkování obslužné techniky, zámečnické a elektro dílny. Předpokládá se vybudování 
areálových komunikací, inženýrských sítí, kanalizace včetně napojení na vodovod. V další 
etapě bude vybudována hala pro skladování a třídění odpadů, dále pak haly pro primární a 
sekundární drcení odpadů. Dokončení areálu v poslední etapě představuje výstavba objektů 
pro skladování a shromažďování odpadů včetně vymezení prostoru pro inertní odpady a 
jejich zpracování. Veškeré haly pro příjem, skladování a zpracování odpadů jsou 
jednoduchého půdorysného tvaru a jsou to nevytápěné objekty. Mezi vytápěné objekty patří 
administrativní budova a zámečnická a elektro dílna.  
U zařízení na zpracování inertních odpadů se z hlediska objemové struktury počítá, že z 
celkového množství 25 – 27 tis. tun inertního odpadu za rok, bude cca 2/3 odpadu 
přepracováno prostřednictvím zařízení na stavebních strojích. Ostatní (objemově cca 1/3) 
bude nutné zpracovat na specializovaných mobilních drtičích. To znamená objem cca 6 – 9 
tis. tun za rok. To by mělo znamenat cca 3 kampaně ročně po cca 2-3 tis. tunách 
zpracovaných odpadů. Jedna kampaň je odhadována na cca 2-3 týdny při klasickém 
5denním pracovním týdnu. Období kampaně bude zvoleno vždy za příznivého počasí z 
hlediska emisí prachu (vlhko).       



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 13 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Denní kapacita odstraňování nebo využívání odpadů každého ze zařízení nepřesáhne 75 t. 
Maximální roční kapacita pro každé zařízení tak nepřesáhne 27 000 t odpadů. Celková 
kapacita parkoviště u administrativní budovy v plném využití je navržena na 24 parkovacích 
míst pro osobní automobily. Areál tvoří zpevněné plochy 9 783 m2, zastavěná plocha 
stavebními objekty 3 778,8 m2 a ozeleněné plochy 20 210 m2. Předpokládá se 25 
zaměstnanců dělnické kategorie a 15 osob v administrativě. Celkový objem retenčních 
nádrží RN1 – 4 je 105 m3. Hlavní akumulační nádrž AN1 má objem 140 m2. Teplá voda 
v administrativním objektu bude připravována centrálně v nepřímotopném ohřívači. 
Předpokládá se osazení ohřívače o objemu 750 - 1000 l. Teplá voda v objektu dílny bude 
připravována lokálně, v elektrických ohřívačích teplé vody o objemu 10 – 30 litrů, umístěných 
poblíž odběrných míst. Frekvence generované dopravy je na úrovni 30 osobních vozidel a 40 
nákladních vozidel denně. Pracovní činnost ve firmě se předpokládá pouze v denní době ve 
dvou 8 hodinových směnách od 6:00 hodin do 22:00 hodin. 

Umístění záměru: 

kraj: Ústecký 
obec: Most   
k. ú.:  Komořany u Mostu 
p. p. č. 231/1, 231/4 a 2854 

Charakter záměru a moţnost kumulace s jinými záměry:  

Podstata předkládaného záměru představuje realizaci a provoz zařízení pro úpravu odpadů 
před dalším využitím dalšími podnikatelskými subjekty. Relevantní možnost kumulace vlivů 
představují především vlivy na imisní a akustickou situaci a vlivy související s dopravní 
zátěží.   

Oznamovatel:  HANDASTRA s.r.o., U Václava 904/21, Dolní Chabry, 184 00 Praha 8  

 (IČ: 021 59 058). 

Zpracovatel oznámení: Ing. Hedvika Wimmerová, 28. října 5, 301 00 Plzeň. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 
Příslušným správním úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl v souladu s ustanovením 
§ 22 písm. a) zákona Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen příslušný úřad). 
Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad na 
základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

Areál pro zpracování odpadů Komořany u Mostu 

   nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 

 

Odůvodnění  

Příslušný úřad obdržel dne 20. 3. 2020 oznámení záměru Areál pro zpracování odpadů 
Komořany u Mostu, které podala na základě plné moci za oznamovatele zpracovatelka 

oznámení Mgr. Hedvika Vimmerová, 28. října 5, 301 00 Plzeň. Příslušný úřad posoudil 
předložené oznámení a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, umožňující 
zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. Následně zahájil zjišťovací řízení dopisem ze 
dne 25. 3. 2020 pod č. j. KUUK/050253/2020 a rozeslal jej spolu s kopií oznámení záměru 
dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům (Ústeckému kraji, 
Statutárnímu městu Most, Magistrátu města Most, odboru životního prostředí, České 
inspekci životního prostředí, Obvodnímu báňskému úřadu a Krajské hygienické stanici). 
Zveřejnění informace v souladu s § 16 zákona bylo provedeno na informačním systému 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

3 / 13 

CENIA (kód záměru ULK1115), kde byly od 24. 3. 2020 k dispozici veřejnosti ke stažení 
veškeré podklady v elektronické formě. Dále byla informace o oznámení vyvěšena na úřední 
desce Magistrátu města Most dne 25. 3. 2020 a dne 30. 3. 2020 na úřední desce Krajského 
úřadu Ústeckého kraje.  
Příslušný úřad v rámci zjišťovacího řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda a v jakém rozsahu 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí a obyvatelstvo, hodnotil záměr na 
základě dostupných podkladů, informací a použití následujících kritérií uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

1. Rozsah a podoba záměru jako celku 

Záměrem oznamovatele je výstavba a provoz zařízení sloužícímu především ke sběru, 
výkupu, úpravě a využití odpadů. Záměr se nachází v obci Komořany u Mostu a rozkládá se 
na pozemcích o celkové rozloze bezmála 32 500 m2 podél obslužné ulice Dřínovská a jejím 
nájezdu na komunikaci I/13. Záměr je plánováno realizovat ve třech samostatných etapách 
(viz výše). Areál bude složen z následujících objektů: 

 Administrativní dvoupodlažní budova s přízemní recepcí, vstupní halou, šatnou pro 
personál včetně sociálního zázemí, denní místností, příručními sklady a kancelářemi 
s technickým a sociálním zázemím v dalším podlaží. Součástí je přístřešek pro kola.  
Vytápění a ohřev TUV by bylo řešeno použitím peletkového kotle. V letním období bude k 
ohřevu TUV použito elektrického ohřevu. 

 Zámečnická elektrodílna bude sloužit pro drobné opravy a úpravy potřebné v souvislosti s 
údržbou celého areálu. Součástí dílny bude i přístřešek pro parkování techniky nebo její 
údržbu. Jednoduchá stavba bude mít rozměr 8 x 6 m. Ze zámečnické dílny shodně jako z 
administrativní budovy budou vody z toalet svedeny vnitřní kanalizací (jednoduchá 
větvená soustava) do jímky splaškových vod. 

 Kiosková trafostanice s malým transformátorem 630 kVA, rozvaděčem NN s pojistkami s 
2 trafy, 2 – 8 vývodů NN. Prostor trafostanice bude oplocen. 

 Hala pro příjem odpadů (dočasnému skladování pevných odpadů a k prvotní separaci 
odpadů) o rozměrech cca 50 m x 10 m. Předpokládá se, že vznikne cca 10 sekcí, každá o 
šíři předpokládaných 5 m. Hala je ze tří stran uzavřená a přístupná pouze z JV strany.  
Sloupy haly budou stavebně opatřeny tak, aby bylo možné prostor mezi nimi zahranit 
železobetonovými stěnami, které tvoří případnou ochranu před povodněmi. 

 Hala pro třídění odpadů o rozměru 15 x 15 m a výšce hřebene 8,84 m. Bude se zde 
krátkodobě skladovat a třídit odpad za účelem získání odpadního dřeva, obalů ze 
stavebních materiálů, kovů apod. Třídění bude probíhat pomocí manipulátorů.  

 Sklady odpadů jsou navrženy jako 2 objekty obdélníkového půdorysu o rozměrech cca 25 
x 10 m. Haly jsou složeny ze tří traktů, kde prostřední trakt je určen pro provoz 
manipulační techniky. Krajní trakty jsou k prostřednímu manipulačnímu prostoru otevřeny, 
u ostatních 3 stran uzavřeny za účelem vlastního skladování. Objekt obsahuje vždy 5 
sekcí, každý o šířce 5 m, jejichž nosný systém tvoří železobetonové sloupy s úchyty nebo 
profilováním tak, aby bylo možné osadit protipovodňové železobetonové stěny.  

 Hala pro primární a sekundární úpravu (drcení) pevných odpadů a třídění dle velikosti je 
jednopodlažní objekt půdorysného rozměru 25 m x 10 m. Nosný systém tvoří 
železobetonové sloupy v osových vzdálenostech 10 m, mezi nimiž jsou nenosné 
prefabrikované železobetonové stěny do výše 6 m. Technologie propojí hrubé drcení 
jednohřídelovým drtičem pomocí různého typu vynášecích pásů s drtičem sekundárním 
při zapojení magnetického separátoru, který oddělí kovy od ostatního druhu materiálů, 
dále zapojí vzduchovou separaci, která zase umožní oddělit materiály od sebe na základě 
jejich rozdílné hustoty. Součástí technologie bude nakladač nebo teleskopický 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

4 / 13 

manipulátor. Drtiče a veškerá technologie bude umístěna na vyvýšených podstavcích jako 
protipovodňové opatření, kterými se zajistí, že budou veškeré stroje nad úrovní vody 
Q100 = 231,9 m. n. m. Výška podstavců bude 0,8 m.    

 Sklad inertních odpadů je vyčleněný prostor pro soustřeďování stavebních odpadů 
inertního charakteru určených pro další recyklaci. Jedná se o relativně jednoduché 
zařízení vybudované v jihozápadní části zájmového území. Skládá se ze stavby skladů 
inertních odpadů (nezastřešené sklady) a manipulační plochy mezi sklady. Velikost skladu 
pro inertní odpady půdorys cca 30 m x 10 m. Počítá se se vznikem 3 sekcí o velikosti cca 
10 m x 10 m. Obdobně jako u ostatních hal tvoří nosnou konstrukci železobetonové 
sloupy, mezi nimiž jsou nenosné prefabrikované stěny. Z otevřených stran kójí budou 
sloupy stavebně opatřeny pro osazení mobilních prefabrikovaných stěn, kterými se 
uzavřou v případě, že bude areál ohrožen povodní. Na manipulační ploše bude docházet 
k práci s inertním odpadem, předpokládá se umístění mobilních zařízení. Předpokládá se 
zde uplatnění technologie typu čelisťové drtící třídící lopaty, popř. bubnové lopaty.   

 Další stavební objekty tvoří sjezd, kontrolní plošina se stacionární váhou, osvětlením a 
kamerovým systémem, areálové komunikace a oplocení.  

2. Kumulace vlivů s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, povolených, 
připravovaných, uvažovaných) 

S ohledem na charakter a umístění posuzovaného záměru přichází v úvahu kumulace vlivů 
dopravy po navazujících komunikacích a vlastního provozu zařízení především na stávající 
akustickou a imisní situaci. V současné době nejsou v okolí známy projekty v přípravě, které 
by mohly způsobit potenciální kumulativní nebo synergické vlivy.    

3. Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti 

Realizace záměru nepředpokládá zábor pozemků evidovaných v zemědělském půdním 
fondu nebo pozemků, určených k plnění funkce lesa. Uvedené pozemky jsou z hlediska 
druhu ostatními plochami se způsobem využití manipulační plocha či sportoviště a rekreační 
plocha. Celkové nároky záměru na vodu pro sociální účely ve fázi výstavby jsou 
předpokládány na maximální úrovni cca 300 m3/rok a 958 m3/rok v rámci fáze provozu 
(z toho 40 % TUV). Dle bilance technologických vod se její spotřeba pohybuje na úrovni 
5 000 m3 (skrápění, oplachy a údržba zeleně). Pro zkrápění budou využívány dešťové vody 
ze střech objektů, které budou odváděny dešťovou kanalizací do retenčních nádrží RN1 až 
RN4 umístěných poblíž objektů. Zabezpečení vody pro administrativu a zaměstnance bude 
formou napojení na vodohospodářské zřízení provozované společností Severočeské 
vodovody a kanalizace, a.s. Dodávky elektrické energie budou zprostředkovány přes 
přípojku VN, kde bude umístěn nový svislý úsekový odpojovač, kabelovou přípojkou 
VN/22 kV přes vybudovaný transformátor 1 x 630 kVA na pozemku investora a 
oznamovatele. Celkový předpokládaný instalovaný výkon 0,4 MW, Celkový maximální 
předpokládaný soudobý příkon objektu 440 kW. Vytápění a ohřev TUV bude řešeno použitím 
kotle na dřevní peletky a štěpky o tepelném výkonu 50 kW  (v chladném období). V letním 
období bude k ohřevu TUV použito elektrického ohřevu z fotovoltaických panelů. Záměr 
využívá převážně stávající zpevněné plochy s minimální přítomností vegetace. Realizací 
záměru nedojde k zásahu do žádných ekologicky stabilnějších segmentů krajiny.   

4. Produkce odpadů 

Pro fázi realizace záměru byly s ohledem na počáteční fázi projekční připravenosti stavby 
stanoveny druhy odpadů pouze technickým odhadem na základě návrhu zastavovacího 
plánu a přípravy pláně. S ohledem na charakter terénu a výstavby, zejména předpokládaný 
způsob zakládání objektů, nelze předpokládat významný rozsah terénních úprav.  V menším 
množství mohou vznikat některé odpady, typické pro realizaci staveb (stavební odpady – 
odpadní stavební hmoty, dřevo, barvy, izolační materiály, sklo a plasty apod.), které jsou 
spolu se zeminou uvedeny v souhrnné tabulce na str. 88. – 89. oznámení. Rozhodujícím 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

5 / 13 

dokladem pro určení skutečného množství odpadů budou údaje získané ze zákonné 
evidence a vážních lístků ze zařízení pro využívání resp. odstranění odpadů, které budou 
předloženy orgánům státní správy v rámci kolaudačního řízení.  
Během provozu areálu budou vznikat převážně odpady skupiny 19 a skupiny 20, ale i další, 
blíže nespecifikované odpady kategorie ostatní, výjimečně kategorie nebezpečné (z údržby 
vlastního zařízení nebo vytříděné z dovezeného odpadu při jeho roztřídění). V areálu budou 
provozovány dvě zařízení v souladu s ustanovením § 14 odst. 1 zákona 185/2001 sb., o 
odpadech. Zařízení na sběr, výkup, úpravu a popř. využívání stavebních odpadů a zařízení 
určené ke sběru výkupu a úpravě (popř.) využívání odpadů charakteru ostatní – pevný. 
Jejich druhový seznam je uveden v tabulce na straně č. 4 -14 oznámení. Kvůli absenci 
veřejného kanalizačního řádu bude zřízen na pozemku vlastníka podzemní septik o objemu 
40 m3. Splaškové vody budou vznikat především v administrativně provozním objektu a 
v elektro zámečnické dílně. Vyvážení septiku na ČOV bude realizováno podle potřeby, 
uvažuje se o frekvenci s maximálním intervalem 3 týdny.  
V případě ukončení provozu a následné rekultivace území je předpokládána produkce 
běžných druhů stavebních a demoličních odpadů.      

5. Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy 

V průběhu stavebních prací lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem ze 
stavebních strojů, zvláště při provádění zemních prací (terénní úpravy, úpravy zpevněných 
ploch atd.) a z dopravy, která bude zabezpečovat dovoz stavebních materiálů.  
Ve fázi provozu záměru nedojde vzhledem k současným intenzitám dopravy na okolních 
komunikacích k významnému navýšení dopravy v území (předpokládaná frekvence 30 OA a 
40 NA denně v pracovních dnech). Provozované aktivity ani instalovaná zařízení nebudou 
zdrojem vibrací a záření o hygienicky významných intenzitách. Dle provedeného radonového 
průzkumu areálu pro zpracování odpadu je předběžně stanoven nízký radonový index. 
V rámci úpravy odpadů pro energetické využití později i pro materiálové využití budou 
využívány magnetické separátory, ať již na principu stálých magnetů nebo elektromagnetu. 
Jedná se však o obvyklá zařízení běžně používaná v podobných provozech. Splaškové vody 
budou svedeny do jímky a periodicky vyváženy na ČOV. Hlavním zdrojem znečištění 
ovzduší bude mobilní drtící linka a menší drticí zařízení (čelisťové drtící třídící lopaty, popř. 
bubnové lopaty). Druhým potencionálním zdrojem znečišťování ovzduší je primární drcení 
ostatních pevných odpadů. Dalšími zdroji je kotel na dřevní štěpku a generovaná doprava. 
Po větší část roku bude areál provozován běžným způsobem.  Výjimkou bude období, kdy 
bude v areálu probíhat kampaň. V tuto dobu bude souběžně s běžným provozem užíván 
mobilní drtič a dojde k navýšení automobilové dopravy o maximálně 15 nákladních souprav v 
8 hodinové směně.  
V případě ukončení provozu budou veškerá místa se závadnými látkami zabezpečena, aby 
nemohlo dojít k ohrožení jakosti povrchových či podzemních vod. 

6. Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 
způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky 

S ohledem na charakter celého záměru nejsou identifikována významná rizika havárií. 
Záměr však předpokládá nakládání s ostatními odpady. Možná rizika, která mohou mít 
negativní dopad na okolní prostředí při nestandardních stavech a haváriích lze považovat 
poškození skladovacích obalů a únik závadných látek, únik motorové nafty z manipulačních 
prostředků či vozidel, požár a dopravní nehody. Pravděpodobnost těchto potencionálních 
rizik je prakticky pro všechny fáze od výstavby (realizace), přes samotný provoz, až do 
případného ukončení provozování. Tato rizika jsou však velmi nízká. Areál bude splňovat 
platné předpisy v oblasti požárního zabezpečení a nestandardní stavy jsou řešeny plánem 
opatření pro případ havárie (havarijní plán). Rizika katastrof způsobených změnou klimatu 
jsou s ohledem na charakter záměru minimální.      

7. Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší 
a hlukového zatížení) 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

6 / 13 

Realizace záměru a jeho provoz nepředstavuje významné riziko kontaminace povrchových 
a podzemních vod, znečištění ovzduší a významné ovlivnění akustické situace, které by 
mohly zásadně ovlivnit veřejné zdraví. Z údajů v oznámení vyplývá, že se dotčené pozemky 
nacházejí v záplavovém území vodního toku Bílina mimo vymezenou aktivní zónu. Dle 
dostupného geodetického zaměření pozemku a studie zaplavovaného území vodního toku 
Bílina dosáhne hladina vody při průtoku Q100 v Bílině na předmětných pozemcích úrovně 
231,9 m n. m., s hloubkou vody cca 0,6 – 1,2 m. Pro minimalizaci rizik kontaminace 
povrchových vod v důsledku těchto nestandardních stavů jsou navržena odpovídající 
opatření. Kontaminace zdrojů pitné vody využívané obyvatelstvem a kontaminace půdy 
chemickými látkami nebo patogenními organismy či jejich toxiny je vzhledem k předmětu 
záměru a navrženému vodohospodářskému zabezpečení málo pravděpodobná. Vzhledem 
ke vzdálenosti nejbližších obytných objektů jsou rizika pro ovlivnění platných imisních limitů a 
hygienických limitů pro hluk minimální.     

II. Umístění záměru  

1. Stávající a schválené využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 

Lokalita se nachází v Komořanech v oblasti, která je obklopena těžební činnosti a je v těsné 
blízkosti silnice první třídy I/13. Dotčené území tvoří rovné pozemky s maximálním 
převýšením v celém rozsahu do 1 m. Území je situováno mezi ulici Dřínovská a jezero 
Fortuna. V současnosti je povrch terénu částečně upraven vrstvou popílku (severní část) a 
částečně hlinitou až hlinitokamenitou navážkou (jižní část), která postupně zarůstá plevelnou 
vegetací. Poslední úpravy byly provedeny po demolici budov – dle leteckých snímků z let 
2003 a 2012 zde souběžně s ulicí Dřínovská stály dvě řady budov.  
Podle platného územního plánu se záměr nachází v ploše VU1 – nerušící výroba a služby. 
Dle vyjádření příslušného úřadu územního plánování je záměr v souladu s platným funkčním 
vymezením stávající územně plánovací dokumentace města Most.    

2. Relativní zastoupení, dostupnost, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 
(včetně půdy, vody a biologické rozmanitosti) v oblasti, včetně její podzemní části  

Dotčená lokalita není podle Surovinového informačního portálu (Ministerstvo životního 
prostředí ČR – Geofond ČR, základní mapy 1:50 000) součástí chráněného ložiskového 
území či dobývacího prostoru. Nejbližší hranice dobývacího prostoru Komořany u Mostu 
(IČ 28677986, ložisko hnědého uhlí, těžené) se však nachází několik metrů od severní 
hranice areálu. Tato i jiné horním zákonem chráněné oblasti nebudou záměrem nijak 
dotčeny. Zájmové území je částečně součástí historicky poddolovaného území. Samotná 
realizace záměru nevyžaduje zábor zemědělského půdního fondu ani pozemků určených 
k plnění funkce lesa. Zájmová oblast leží v záplavovém území řeky Bíliny. Oblasti přirozené 
akumulace vod (CHOPAV), zranitelné oblasti dle Nařízení vlády 262/2012 Sb., v ochranném 
pásmu přírodních léčivých zdrojů a zdrojů přírodní minerální vody a ochranná pásma 
vodního zdroje se v zájmovém území nenacházejí. V dotčeném území se z hlediska 
biologické rozmanitosti nenacházejí žádné přirozené či hodnotné biotopy. Zájmové území lze 
charakterizovat jako zpevněné plochy a navazující plochy s výskytem ruderální bylinné a 
křovinné náletové vegetace. V současnosti je povrch terénu částečně upraven vrstvou 
popílku (severní část) a částečně hlinitou až hlinitokamenitou navážkou (jižní část), která 
postupně zarůstá plevelnou vegetací.  Tato skutečnost vylučuje větší druhovou rozmanitost a 
to jak u flory, tak u fauny. Z hlediska migrační prostupnosti se jedná o lokalitu s okolními 
dopravními koridory s návazností na volnou krajinu.   

3. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštním zřetelem na:  

a) územní systém ekologické stability krajiny – realizace a následný provoz záměru neovlivní 
funkci a nezasáhne do prvků nadregionálního, regionálního a lokálního územního systému 
ekologické stability. Západně se ve vzdálenosti cca 20 m od hranice areálu nachází lokální 
biocentrum MO11, tvořené vodní plochou Fortuna a severně od areálu se ve vzdálenosti cca 
75 m nachází lokální biokoridor, procházející vodním tokem řeky Bíliny.         



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

7 / 13 

b) zvláště chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti - lokalita záměru není 
součástí velkoplošného chráněného území národního parku či chráněné krajinné oblasti. 
Nejblíže k záměru se nachází chráněná krajinná oblast České středohoří, vzdálenost 
východním směrem je cca 11,5 kilometru. Nejbližší maloplošné zvláště chráněné území a 
současně Evropsky významná lokalita je Přírodní památka Kopistská výsypka CZ0423216, 
která je od místa realizace záměru vzdálena přes 0,8 km západním směrem.  

c) území přírodních parků - záměr není v prostorovém kontaktu s územím se statutem 
ochrany přírodní park. Nejbližším je Přírodní park Bezručovo údolí ve vzdálenosti cca 13 km 
západním směrem.   

d) významné krajinné prvky, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny a mořské 
prostředí, horské oblasti a lesy – vyhlášené ani registrované významné krajinné prvky ve 
smyslu § 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, mokřady a horské oblasti včetně lesů se v zájmovém území nenacházejí. 
Nejbližším VKP ze zákona je vodní plocha Fortuna a tok řeky Bíliny. Lokalita se nalézá mimo 
chráněná území přirozené akumulace vod a nezasahuje do žádného ochranného pásma 
povrchového vodního zdroje. Z umístění záměru je patrné, že nezasahuje do pobřežních 
zón, ústí řek, mořského prostředí, horských oblastí a lesů. Nachází se však v záplavovém 
území řeky Bíliny.   

e) území historického, kulturního nebo archeologického významu - dotčené území neleží v 
památkové rezervaci ani v památkové zóně, ani se zde nenacházejí kulturní či historické 
památky a drobná solitérní architektura (kříže, boží muka, smírčí kameny atd.). Na území 
není evidováno archeologické naleziště.         

f) území hustě zalidněná - dotčené území nelze označit ve vztahu k okolní zástavbě a 
nejbližším obcím jako hustě zalidněnou oblast. Správní území Statutárního města Most však 
svou hustotou zalidnění cca 760 obyvatel na km2 lze jako hustě zalidněnou oblast 
charakterizovat.     

g) území, která jsou nebo u kterých se má za to, že jsou zatěžovaná nad míru únosného 
environmentálního zatížení (včetně starých ekologických zátěží) - z hlediska zátěže území 
nad míru únosného zatížení není dle pětiletých průměrů za období 2014 - 2018 (zdroj: 
ČHMÚ) v současné době v dotčeném území a jeho okolí překračován limit pro koncentrace 
uvedených škodlivin. Hodnoty průměrných koncentrací benzo(a)pyrenu se však pohybují na 
hranici stanoveného imisního limitu. Dle portálu SEKM nejsou v dotčeném území evidované 
staré ekologické zátěže.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

1. Velikost a prostorový rozsah vlivů (např. území a populace, které by mohly být zasaženy) 

Rozsah vlivů je definován vlastním charakterem záměru, kterým je využívání ostatních 
odpadů. Jedná se o území o celkové rozloze cca 32 500 m2. V souvislosti s výstavbou a 
provozem záměru lze očekávat vlivy lokální, vymezené hranicemi dotčených pozemků a dále 
vlivy související dopravy, která bude využívat stávající dopravní napojení na komunikaci v ul. 
Dřínovská a dále na silnici I/13. Nejbližší obytná zástavba se nachází v dostatečné 
vzdálenosti, tj. více jak 230 m od hranice záměru (objekty k bydlení v ul. Jiřetínská a 
Třebušická) a dále rodinné domky v obci Souš v již delší vzdálenosti cca 3,5 km. Vlivy na 
obyvatelstvo zprostředkovaně přes jednotlivé složky životního prostředí (voda, půda, 
ovzduší) v souvislosti s provozem uvažovaného záměru nepředstavují významné negativní 
ovlivnění. Významné negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, 
záření radioaktivní nebo elektromagnetické apod.) jsou vzhledem k charakteru záměru 
rovněž nepravděpodobné. 

Vlivy záměru na ovzduší ve fázi realizace nebudou významným zdrojem znečištění ovzduší. 
Veškeré stavební či montážní práce budou prováděny s opatřeními pro omezování vlivů na 
ovzduší, zejména tedy skrápění a úklid ploch. Celkově fáze realizace bude časově výrazně 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

8 / 13 

omezena, prováděna jen v denní době a neočekává se tak významné ovlivnění či zátěž 
ovzduší. Pro detailní zhodnocení vlivů provozu na ovzduší byla zpracována samostatná 
Rozptylová studie (Ing. Pavla Albrechtová, 2/2020). Studie hodnotí emise pro relevantní 
znečišťující látky vyvolané provozem, související dopravy a provozem kotelny v 
administrativní budově (suspendované částice PM10 a PM2,5, NOx, CO, benzen, 
benzo(a)pyren. Výsledky jsou interpretovány pomocí pravidelné čtvercové sítě referenčních 
bodů o 4000 m x 4000 m s krokem 100 m (celkem 1690 b.). Dále bylo mimo tuto síť zvoleno 
9 referenčních bodů, reprezentující nejblíže situovanou obytnou zástavbu. Nejvyšší 
příspěvky byly vypočteny pro souběžný provoz záměru a drticí kampaně. Každá kampaň 
bude probíhat zhruba 15 dnů s kapacitou zpracování 2000 až 3000 t stavebního odpadu na 
kampaň (roční kapacita 9000 t). Nejvyšší příspěvky ve vztahu k imisním limitům jsou denní 
maxima suspendovaných částic PM10. U nejbližších objektů byl vypočten pro běžný provoz 
areálu imisní příspěvek průměrných denních imisních koncentrací PM10 nižší než 2,2 ug.m-3. 
V rámci kampaně se příspěvky průměrných denních imisních koncentrací PM10 pohybují ve 
výši 15,54 ug.m-3. V těchto nejvíce zasažených referenčních bodech bylo vypočteno 
překročení limitní koncentrace pro denní maxima při provozu areálu pro zpracování odpadů 
33 x za rok. Povolený počet překročení za rok tak nebyl dosažen. Při zohlednění pozitivního 
vlivu pásu izolační zeleně a lesa Kopistské výsypky (cca 30%) se v uvedených lokalitách v 
souvislosti s provozem areálu pro zpracování odpadů neočekává významné zhoršení kvality 
ovzduší ani zásadní navýšení počtu překročení limitní koncentrace 50 ug.m-3. U ostatních 
sledovaných látek nedochází ve vztahu k platným imisním limitům k významným příspěvkům 
(viz kapitola 4, str. 25. – 48. Rozptylové studie). Prostorový rozsah vlivů na ovzduší bude 
dále minimalizován (zkrápění, úklid areálu, vhodný výběr období pro kampaň dle 
meteorologické situace aj.).   

Vlivy záměru na hlukovou situaci – realizací a provozem dochází k působení zdrojů hluku o 
různých intenzitách. Detailním hodnocením akustické situace se zabývá Hluková studie (Ing. 
Petr Monhart, 1/2020). V době výstavby bude dočasně ovlivněna hluková situace 
prostřednictvím prací stavebních mechanizmů. Stavební doprava bude realizována obvykle 
nárazově v počtu jednotek vozidel. Není předpoklad, že by mohlo dojít k sledovatelným 
změnám v oblasti hlukové zátěže či vibrací. Dominantním zdrojem hluku v lokalitě je 
zejména provoz na silnici I/13. Akusticky významné zdroje hluku pro období provozu jsou 
uvedeny v tabulce č. 1 na str. 5. Hlukové studie. V rámci hodnocení byly vypočteny 
modelové situace pro běžný provoz, provoz s kampaní a provoz s kampaní včetně 
navržených opatření. Ve všech zvolených modelech jsou ve vztahu k nejbližším obytným 
objektům plněny platné hygienické limity. V rámci provozu s kampaní bez opatření se však 
vypočtená hladina akustického tlaku A nalézá v pásmu nejistoty výpočtu. Toto je způsobeno 
souběžným provozem dominantních zdrojů hluku, zejména mobilním drtičem a hlukem 
z neuzavřené haly pro primární a sekundární úpravu odpadů. Zpracovatel tak navrhuje 
kompletní plochu stěny této haly v rámci kampaně opatřit překážkou o vážené vzduchové 
neprůzvučnosti RW ≥ 22 dB. Toto opatření bylo v rámci projektu akceptováno a je součástí 
stavebního řešení. V případě ukončení provozování lze uvažovat obdobné hodnocení jako 
ve fázi výstavby záměru.       

Vliv na povrchové a podzemní vody – území nespadá do chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod, ani nezasahuje do ochranného pásma vodního zdroje. Do areálu je zaveden 
také zdroj pitné vody z vodovodního řadu. Jako zdroj užitkové vody slouží retenční nádrže na 
dešťovou vodu. V případě nadbytku dešťové vody bude voda primárně odčerpána a 
rozstřikem likvidována na zelených plochách pozemku, sekundárně pak odvážena 
cisternami. Z hlediska ovlivnění kvality povrchových a podzemních vod se bude provoz 
záměru řídit schváleným provozním, havarijním a povodňovým plánem. Na průběh povodně 
je reagováno vhodnou úpravou projektu po dohodě se správcem toku (oplocení, technologie 
na podstavcích, protipovodňové stěny aj.). Pro fázi případného ukončení provozu platí 
obdobné podmínky jako ve fázi výstavby. Při ukončení budou veškeré závadné látky 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

9 / 13 

odčerpány a bezpečně předány oprávněným osobám. Následně bude technologie 
demontována, nebo předána novému uživateli.     

Vliv na půdu – realizací záměru nedochází k záboru půdy v zemědělském půdním fondu a 
pozemků plnících funkce lesa. Z hlediska znečištění půd není při dodržení standardních 
opatření v období výstavby a provozu záměru negativní vliv předpokládán.     

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje – záměr se nedotkne ložisek nerostných 
surovin. Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem ovlivněny a rovněž 
nebudou poškozeny evidované geologické ani paleontologické památky. Vlivy na horninové 
prostředí a přírodní zdroje v souvislosti s výstavbou a následným provozem záměru budou 
minimální. 

Vliv na floru a faunu – vzhledem k charakteru lokality a prováděných činností není 
předpokládán významný vliv záměru na rostliny nebo živočichy. Na dotčených pozemcích je 
v současné době celkem 28 ks vzrostlých stromů (26 ks borovic a 2 ks akátů). Souhlas 
s kácením byl již udělen. Jedná o náletové, cíleně nevysazované dřeviny, které za léta 
neudržování pozemku dosáhly větších rozměrů. Záměr počítá s následným ozeleněním 
areálu.  Realizace a provoz záměru nebude mít z pohledu ovlivnění kvality okolních biotopů 
významný dopad.         

Vliv na ekosystémy a biologickou rozmanitost – realizace a provoz záměru nezhorší 
vzhledem k současnému stavu ekologickou stabilitu ani nedojde ke znemožnění 
navrhovaného využití nebo zhoršení přírodní funkce současných ploch územního systému 
ekologické stability. Z hlediska druhové rozmanitosti lze vzhledem ke stávajícímu charakteru 
území očekávat minimálně stávající úroveň biodiverzity.   

Vliv na krajinný ráz – krajina je v místě záměru i širším území silně pozměněná civilizačními 
zásahy (liniové stavby, povrchová těžba, průmyslové areály) a v zájmovém území se 
nevyznačuje jedinečnými ani význačnými přírodními a estetickými hodnotami. Ve větší 
vzdálenosti tvoří krajinnou dominantu hřeben Krušných hor. Z hlediska ovlivnění krajinného 
rázu dojde k rozšíření zón s velkoplošnou zástavbou v návaznosti na stávající zástavbu, jde 
tedy rozšíření urbanizace krajiny způsobem, který je v nejbližším území již zastoupen a 
neznamená realizaci výškově dominantních objektů nebo areálů. Záměr představuje 
v kontextu s okolní zástavbou pouze slabý zásah do znaků a hodnot jednotlivých 
charakteristik krajinného rázu dotčeného krajinného prostoru.   

Vliv na hmotný majetek, kulturní památky a archeologické lokality – vzhledem k charakteru 
a umístění záměru není významný přímý vliv na hmotný majetek předpokládán. Záměr 
negativně nezasáhne žádné kulturní či architektonické památky, neboť v území nejsou tyto 
památky evidované. Rovněž nebude zasažen majetek jiných osob, než areál vlastníka (mimo 
využívání komunikací). Možnost archeologického nálezu je nepravděpodobná.  

2. Povaha vlivů včetně jejich přeshraniční povahy 

Povaha vlivů záměru představuje zejména lokální ovlivnění imisní a akustické situace. Dle 
provedeného hodnocení v oznámení nejsou tyto vlivy významné. Realizace záměru ani jeho 
provoz nebudou mít žádný významný vliv přesahující státní hranice. Lokalita záměru se 
nachází mimo kontakt se státní hranicí (nejkratší přímá vzdálenost ke státní hranici se SRN 
je cca 10,7 km). 

3. Intenzita a složitost vlivů  

V období výstavby jsou předpokládány nevýznamné a časově omezené emise hluku a 
škodlivin do ovzduší. Nejvýznamnější emise hluku a tuhých znečišťujících látek do ovzduší 
budou způsobeny přesunem materiálu, stavebních hmot a pohybem stavebních 
mechanismů. Veškeré stavební činnosti se předpokládají v denní době v rozsahu od 7 do 
max. 21 hodin. Provoz záměru nezpůsobí významné navýšení četnosti dopravy na okolních 
komunikacích. Nejvyšší imisní příspěvky škodlivin do ovzduší jsou soustředěny zejména v 
prostoru samotného záměru. Nejvyšší intenzita vlivů bude působit v souběhu provozu 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

10 / 13 

zařízení a mobilní drtící linky v období kampaně. Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů 
vychází zejména ze stanovených opatření, důsledného dodržování platných zákonných 
předpisů, norem a schváleného provozního a havarijního řádu.    

4. Pravděpodobnost vlivů  

V období provozu budou na okolí nepřetržitě působit zejména vlivy při vlastním nakládání 
s odpady, vlivy dopravy a nejméně pravděpodobné vlivy nebezpečí havárií s lokálním 
dosahem.    

5. Předpokládaný počátek, doba trvání, frekvence a vratnost vlivů 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru je bezprostředně po nabytí právní moci 
rozhodnutí resp. povolení záměru. Dle oznámení je předpokládán v průběhu října a 
listopadu roku 2020. Dokončení výstavby a zahájení plného provozu je dle oznámení 
předpokládáno do konce září roku 2021. Záměr negeneruje významné nevratné vlivy. 

6. Kumulace vlivů s vlivy jiných stávajících nebo povolených záměrů 

V rámci provedeného hodnocení v oznámení nebyly identifikovány významné kumulativní 
vlivy se stávajícími, povolenými či připravovanými provozy včetně navazujícího dopravního 
napojení.    

7. Možnost účinného snížení vlivů 

Za běžného provozu záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo 
nutno eliminovat případně kompenzovat. Pro minimalizaci vlivů na imisní a akustickou situaci 
byla navržena opatření, která jsou součástí technického a technologického řešení záměru 
(rámcově uvedena v kapitole D.IV. na str. 172. – 174 oznámení). V navazujících řízeních o 
povolení záměru dojde k dílčímu upřesnění a další konkretizaci opatření k zajištění 
minimalizace negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví (zejména v rámci 
schválení nového provozního řádu či havarijního plánu).  

Na základě výše uvedeného lze závěrem konstatovat, že v rámci předloženého oznámení 
nebyl identifikován významně negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto 
příslušný úřad s přihlédnutím k obsahu obdržených vyjádření, povaze a rozsahu záměru a 
jeho umístění rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Jako podklady pro vydání rozhodnutí příslušný úřad využil oznámení záměru s náležitostmi 
přílohy č. 3, včetně uvedených příloh (Mgr. Hedvika Vimmerová, 3/2020) včetně uvedených 
příloh, Rozptylová studie (Ing. Pavla Albrechtová, 2/2020), Hluková studie (Ing. Petr 
Monhart, 1/2020), Zpráva o předběžném průzkumu radonového indexu (Mgr. Tomáš 
Očadlík, 2019), Předběžný inženýrskogeologický průzkum (Ing. Jan Sklenář, 6/2019) a došlá 
vyjádření dotčených orgánů státní správy a dotčených územních samosprávných celků 
k tomuto oznámení. Dále je uvedeno stručné shrnutí obdržených vyjádření a připomínek ke 
zveřejněnému oznámení: 

Rada Ústeckého kraje se k předloženému oznámení vyjádřila na svém zasedání dne 
29. 4. 2020 usnesením č. 052/97R/2020. Rada Ústeckého kraje ve svém vyjádření 
nepožaduje provedení posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor ţivotního prostředí a zemědělství vydal 
k předloženému oznámení vyjádření dne 29. 4. 2020 pod č. j. KUUK/074243/2020. Z obsahu 
vyjádření vyplývá, že z hlediska navazujícího řízení ve věci souhlasu k provozování zařízení 
dle zákona o odpadech je popis záměru zcela neurčitý a neumožňuje s jistotou odhadnout, 
zda souhlas resp. integrované povolení bude možné vůbec pro takto obecně a neurčitě 
definované zařízení projednat zejména vzhledem k enormnímu druhovému rozsahu 
přijímaných odpadů a k absenci bližšího popisu jejich úpravy, produktů jejich úpravy a 
způsobu nakládání s těmito produkty. Z tohoto hlediska je oznamovatel upozorněn, že 
provoz by musel být za těchto okolností zatížen enormními náklady na přejímku odpadů v 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

11 / 13 

důsledku vysokých nároků na jejich zkoušení, a že zároveň veškeré produkty by musely být 
považovány za odpad, pokud by předtím nebylo ověřeno v řízení podle § 3 odst. 8 zákona o 
odpadech, že s jistotou splňují všechny zákonné předpoklady pro vyvedení z právního 
režimu odpadu. To mimo jiné znamená, že bez zásadní redukce a upřesnění popisu celého 
záměru zřejmě nebude možné vydat souhlas k provozování zařízení podle obchodního 
modelu založeného na produkci volně obchodovatelných výrobků z odpadu. Závěrem je však 
konstatováno, že další posuzování záměru podle zákona není nezbytné, protože tyto otázky 
mohou být projednány a vyřešeny v navazujícím řízení.    

Česká inspekce ţivotního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem (dále jen 
ČIŢP) ve svém vyjádření ze dne 24. 4. 2020 pod Zn. ČIŽP/44/2020/3016 z hlediska ochrany 
ovzduší rekapituluje údaje z oznámení k jednotlivým zdrojům. U zařízení pro primární a 
sekundární drcení odpadů je vzhledem k zpracování široké škály odpadů drcením a mletím 
vhodnější klasifikace dle kódu 11.1., přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. Po prostudování 
obsahu oznámení byly dále některé nejasnosti konzultovány se zpracovatelem oznámení. 
Jednalo se zejména o nesrovnalosti údajů o kapacitách, konkrétní přehled nakládání s 
jednotlivými druhy odpadů (které druhy odpadu budou předány jiné osobě bez úpravy a které 
a jakým způsobem budou zpracovány), vyloučení příjmu odpadů, které jsou zdrojem 
zápachu, stavebního řešení skladů odpadů (jednostranně otevřené objekty), vyjasnění zda 
zařízení spadá pod působnost zákona o integrované prevenci (dle zpracovatele nebude 
spadat do působnosti zákona č. 76/2002 Sb.), zpracování plastů (bez znečištění, 
jednodruhové i vícedruhové) a upřesnění technologického postupu u obou zařízení. Dále 
ČIŽP upozornila, že rozptylová studie nehodnotila těžké kovy, které by se mohly vázat na 
TZL. Tato problematika však bude ošetřena v provozním řádu zařízení, kdy na vstupu budou 
přijímány pouze stavební odpady, které splňují požadavky vyhlášky 294/2004 Sb., vyhlášky 
o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady – konkrétně tabulky 10.1. 
(limitní koncentrace škodlivin v sušině odpadů). U odpadů, kde koncentrace přesáhnou 
stanovené limity, a nepůjde znovu je využít na povrchu terénu, se jejich úprava dělat nebude, 
protože by tato činnost pozbyla účelovost, za jakým k drcení dochází. Zároveň se jedná o 
provoz nakládání s odpady kategorie ostatní, kde odpady kontaminovaných těžkými kovy ani 
dalšími znečišťujícími látkami nelze přijímat.  
Závěrem ČIŽP konstatuje, že dané zařízení bude dle jejího názoru spadat do působnosti 
zákona č. 76/2002 Sb., dle přílohy  č. 1, kategorie činností 5.3. písm. b), jelikož kapacita 
obou zařízení by měla být sečtena (jedná se o jeden areál) a dále bude v zařízení mj. 
předpřipravován odpad pro jeho tepelné zpracování. V celém oznámení záměru je uváděna 
kapacita každého zařízení do 75 t/den bez konkretizace skutečného plánovaného množství 
zpracovávaného odpadu (tzn., že zpracovatel oznámení záměru se pohybuje přesně na 
hranici, která je rozhodující pro zařazení do příslušné kategorie). 
Z hlediska odpadového hospodářství ČIŽP upozorňuje, že v předloženém oznámení k 
záměru je uvedeno celkem 268 druhů odpadů z katalogu odpadů, kategorie ostatní, které 
budou do zařízení přijímány. Vzhledem k aktuální situaci, kdy na trhu v ČR neexistuje 
dostatečná poptávka odpovídající velkému množství vyseparovaných a upravených 
tuzemských odpadů není jasné, jakým způsobem budou jednotlivé druhy po úpravě využity. 
Zejména se jedná o druhy 16 01 03 Pneumatiky, 10 06 01 Strusky a 10 08 09 Jiné strusky. 
Vzhledem k předpokládané roční kapacitě zařízení (max. 54 000 t) a velkému množství 
druhů odpadů, se kterými má být v zařízení nakládáno, nelze bezpečně vyloučit možné 
významné ovlivnění životního prostředí. 
Z hlediska ochrany vod rekapituluje podstatné údaje z pohledu vlivů na povrchové a 
podzemní vody včetně možného ohrožení v průběhu povodně. Závěrem ČIŽP konstatuje, že 
nemá k předloženému oznámení záměru další připomínky a nepožaduje jeho posouzení 
podle zákona. 

Stanovisko příslušného úřadu: oznámení záměru je z hlediska popisu technologie a činností 
ve vztahu k identifikaci možných environmentálních vlivů zpracováno dostatečně. Hlavním 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

12 / 13 

problémem je požadovaný enormní druhový rozsah přijímaných odpadů. Dle výše 
uvedeného obsahu vyjádření krajského úřadu je však patrné, že schválení provozního řádu 
pro tak rozsáhlý soubor druhů odpadů je pro obě navržená zařízení nereálné. Příslušný úřad 
na základě prostudovaných podkladů, obsahu došlých vyjádření a dosavadní praxe 
z hlediska průběhu posuzování obdobných záměrů dospěl k závěru, že další posouzení 
záměru by v tomto případě nebylo účelné, neboť podstatné otázky ohledně redukce 
přijímaných druhů a konkrétního způsobu nakládání je možné projednat v rámci navazujícího 
řízení.         

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, ve svém vyjádření ze dne 22. 4. 2020 pod 

č. j. KHSUL 13664/2020 konstatuje, že vzhledem k předloženému oznámení nemá 
připomínky. Vzhledem k tomu, že předložená dokumentace v podstatných bodech vyhovuje 
požadavkům předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví, bylo možno vyslovit s 
předloženým návrhem souhlas. Záměr není nutno posoudit dle citovaného zákona. 

Magistrát města Most, odbor ţivotního prostředí a mimořádných událostí, ve svém 
vyjádření ze dne 23. 4. 2020 pod Zn. MmM/032156/OŽPaMU/JB konstatuje, že po 
prostudování obsahu předloženého oznámení nemá připomínky.   

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí a to podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního 
prostředí, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. Prvním dnem lhůty 
je následující den po dni doručení. Dnem doručení je patnáctý den po dni vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na úřední desce Ústeckého kraje. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 
zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. 
Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad 
Ústeckého kraje. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

 

 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 
v zastoupení vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

13 / 13 

Rozdělovník  

oznamovatel: 

1) Mgr. Hedvika Vimmerová, 28. října 5, 301 00 Plzeň (oprávněný zástupce oznamovatele)                                                      

ke zveřejnění: 

2) Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem      
3) Statutární město Most, Radniční 1/2, 434 01 Most 

Ţádáme o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15 dnů, o vyznačení 
dne vyvěšení a sejmutí a poté o vrácení našemu úřadu. Vyvěšení proveďte rovněţ 
způsobem umoţňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno  
způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ………………… 
 
Sejmuto dne: ……………………………………………………… 
 
Na vědomí: 

4) Magistrát města Most, odbor životního prostředí, Radniční 1/2, 434 01 Most 
5) ČIŽP OI, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem                         
6) KHS ÚP Most, J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most                                                                              
7) OBÚ Most, U Města Chersonu 1429, 434 01 Most  


